Комитет государственного строительного надзора и государственной
экспертизы Ленинградской области

от « »
ПРИКАЗ

■ 20^  года № ^

О внесении изменений в приказы комитета государственного строительного
надзора и государственной экспертизы Ленинградской области от

17 июня 2011 года № 14 «Об утверждении Административного регламента
предоставления комитетом государственного строительного надзора и

государственной экспертизы Ленинградской области государственной услуги
по выдаче разрешений на строительство» и № 15 «Об утверждении

Административного регламента предоставления комитетом государственного
строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области

государственной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в
эксплуатацию»

Руководствуясь Порядком разработки и утверждения административных
регламентов исполнения государственных функций (предоставления
государственных услуг) в Ленинградской области, утвержденным постановлением
Правительства Ленинградской области от 5 марта 2011 года № 42,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления комитетом
государственного строительного надзора и государственной экспертизы
Ленинградской области государственной услуги по выдаче разрешений на
строительство, утвержденный приказом комитета государственного строительного
надзора и государственной экспертизы Ленинградской области от 17 июня 2011 года
№ 14, следующие изменения:

1) в пункте 1.4 слова «в приложении 7» заменить словами
«в приложении 10»;

2) в абзаце пятом пункта 2.12 цифры «28.1» заменить цифрами «2.8.1»;
3) абзац первый пункта 3.2 после слова «Ленинградской» дополнить

словом «области»;
4) обозначение абзацев шестого-восьмого пункта 3.2 буквами «в» -  «д»

заменить буквами «г» -  «е», соответственно;
5) абзац первый пункта 3.4 после слова «Ленинградской» дополнить

словом «области»;
6) раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и

действий (бездействия) Комитета, а также должностных лиц, государственных
служащих» дополнить пунктом 5.9 следующего содержания:

«5.9. Жалоба на решение, действие (бездействие) Комитета (учреждения),
должностных лиц Комитета (работников учреждения), государственных
гражданских служащих, ответственных за предоставление Государственной услуги,
может быть подана заявителем в антимонопольный орган порядке, установленном
антимонопольным законодательством Российской Федерации.».

2. Внести в Административный регламент предоставления комитетом
государственного строительного надзора и государственной экспертизы
Ленинградской области государственной услуги по выдаче разрешений на ввод
объектов в эксплуатацию, утвержденный приказом комитета государственного
строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области от 17
июня 2011 года № 15, следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 2.5 слова «разрешения на строительство»
заменить словами «разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;

2) абзац первый пункта 3.2 после слова «Ленинградской» дополнить
словом «области»;

3) в абзацах восемнадцатом и двадцать девятом пункта 3.2 слова
«разрешения на строительство» заменить словами «разрешения на ввод объекта в
эксплуатацию»;

4) в абзаце первом пункта 4.6 слова «разрешений на строителъство»
заменить словами «разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»;

5) раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и
действий (бездействия) Комитета, а также должностных лиц, государственных
служащих» дополнить пунктом 5.9 следующего содержания:

«5.9. Жалоба на решение, действие (бездействие) Комитета (учреждения),
должностных лиц Комитета (работников учреждения), государственных
гражданских служащих, ответственных за предоставление Г осударственной услуги,
может быть подана заявителем в антимонопольный орган порядке, установленном
антимонопольным законодательством Российской Федерации.».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания, за И( ючением
подпункта 6 пункта 1 и подпункта 5 пункта 2, которые встура в силу
с 10 января 2016 года.

Заместитель председателя комитета -
начальник административно-правового отдела В. Шибаев